Ленинградская область

Лужский муниципальный район
Совет депутатов Володарского сельского поселения

                                                РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2011         №   87
«О тарифной политике на услуги

 жилищно-коммунального хозяйства на 2012 год»

           В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральными законами от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  Приказами  Комитета по тарифам и ценовой политике правительства Ленинградской области от 18.11.2011 года № 151-п, от 24 сентября 2010 года №114-п и от 18 ноября 2011 г. N 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги» совет депутатов Володарского сельского поселения рассмотрев предложения администрации поселения, постоянной депутатской комиссии совета депутатов Володарского сельского поселения по градостроительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и ООО «Управляющая организация «Энергосервис» по тарифной политике на жилищно-коммунальные услуги на 2012 год,
 РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2012 год тарифную политику на жилищно-коммунальные услуги для населения Володарского сельского поселения согласно приложению 1.
2. При формировании бюджета Володарского сельского поселения на 2012 год предусмотреть субсидию  на компенсацию  недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения в размере 4500 тыс. рублей.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего решения действуют с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года».
4. Данное решение опубликовать в газете «Лужская правда».
Глава Володарского сельского поселения                                  Е.А.Иванова
        Приложение

 к решению совета депутатов
Володарского сельского поселения
№  87 от 19.12.2011г.

ТАРИФНАЯ ПОЛИТИКА

ПО ВОЛОДАРСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ НА 2012 ГОД

	Показатели
	Содержание

и ремонт

жилья,
руб/м2
	Плата  за

найм,
руб/м2
	Капитальный

ремонт

жилья,
руб/м2
	Водоснабжение,
руб/м3
	Канализация,
руб/м3
	Центральное

отопление,
руб/Гкал

	с 01.01.2012  по 30.06.2012

	Экономически

обоснованный

тариф
	12.89
	2.76
	2.76
	15.97

	25.36

	2802.55

	Тариф для населения
	12.89
	2.76
	2.76
	15.97
	25.36
	1401.27

	Рост тарифов

для населения, %
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	с 01.07.2012  по 31.08.2012

	Экономически

обоснованный

тариф
	13.92
	2.98
	2.98
	16.92

	26.87

	2970.70

	Тариф для населения
	13.92
	2.98
	2.98
	16.92
	26.87
	1485.35

	Рост тарифов

для населения, %
	8

	8
	8
	6
	6
	6

	с 01.09.2012  по 31.12.2012

	Экономически

обоснованный

тариф
	13.92
	2.98
	2.98
	17.83

	28.32

	3148.94

	Тариф для населения
	13.92
	2.98
	2.98
	17.83
	28.32
	1574.47

	Рост тарифов

для населения, %
	0

	0
	0
	6
	6
	6

Примечание:

· С 01.01.2012 по 30.06.2012г. изменение размера платы граждан за ЖКУ к величине платы граждан за декабрь 2011 года;

·  С 01.07.2012 по 31.08.2012г. изменение размера платы граждан за ЖКУ к величине платы граждан за июнь 2012 года;

· С 01.09.2012 по 31.12.2012г. изменение размера платы граждан за ЖКУ к величине платы граждан за август 2012 года.